Para definição do valor de referência, adotou-se como critério a mediana dos preços obtidos, 

metodologia que reduz distorções e assegura maior fidedignidade ao orçamento estimativo. 

6.3. O valor global estimado para a presente contratação é de R$ 64.060,00 (sessenta e quatro mil 

e sessenta reais), conforme demonstrado na planilha de composição de preços constante nos 

autos do processo administrativo. 

7. DESCRIÇÃO DA SOLUÇÃO COMO UM TODO – ARTIGO 18, 1° INCISO VII 

7.1. A soluça o proposta consiste na contrataça o de empresa especializada para a prestaça o de